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WCPiT/EA/381-82/2024  Poznań, 10.12.2024 r. 
   
Uczestnicy postępowania 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji na dostawę wyrobów medycznych do podaży leków. 
 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz.U.  
z 2024 r. poz. 1320) Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień 
dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 

Zestaw pytań nr 1: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga kodu UDI na opakowaniu zbiorczym? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga oznakowania na opakowaniu zgodnie z Rozporządzeniem UE 2017/745. 
 
Pytanie nr 2 
do pozycji 1 W opisie przedmiotu zamówienia zauważyliśmy użycie patentu jednego wykonawcy, dotyczącego 
automatycznego pozytywnego ciśnienia podczas wyciągania igły. Chcielibyśmy podkreślić, że nasza konstrukcja 
igły nie wymaga takiego rozwiązania i automatyczne pozytywne ciśnienie podczas wyciągania igły nie jest 
wymagane. Prosimy o zastosowanie zasady równoważności dla produktu równoważnego, którego nazwa i kody 
określone we Wspólnym Słowniku Zamówień są zgodnie z art. 99 ust. 1 i 3 ustawy (ang. Common Procurement 
Vocabulary) i który spełnia tożsame funkcje lecznicze i użytkowe dla pacjenta i dopuści igłę Hubera, 
niesilikonowaną, zakrzywioną o atraumatycznym szlifie, z karbowanymi, odpinanymi skrzydełkami, z drenem o 
dł. 18cm, z zaciskiem i złączem luer-lock, z osłoną zabezpieczającą przeciw samozakłuciu, z przezroczystą 
podstawą i miękką, nienasiąkliwą pianką o grubości 4mm, zapewniającą pacjentowi komfort użytkowania, 
stosowana do wstrzyknięć ciśnieniowych – maksymalne ciśnienie do 325 Psi (oznaczenie na opakowaniu), do 
podawania kontrastu, do wlewów, możliwe w środowisku CT, nie zawiera lateksu i DEHP. Oznaczenie 
kolorystyczne na opakowaniu. 
Igły w rozmiarach 19G, 20G i 22G o długościach: 15, 20, 25mm 

 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 

 
Pytanie nr 3 
Producenci pakują igły w różne opakowania zbiorcze, np. po 12,15, 25 lub 50szt.  Czy Zamawiający w celu 
umożliwienia składania ofert wielu wykonawcom zmieni jednostkę miary w kolumnie 2 z op. na sztukę wraz z 
przeliczeniem wymaganych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę  miary z opakowania na sztukę z odpowiednim przeliczeniem 
ilości. 
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Pytanie nr 4 
Czy igła ma mieć na opakowaniu i w instrukcji oznakowanie potwierdzające kompatybilność z tomografią 
komputerową i rezonansem magnetycznym. tj. PSI i CT czy wystarczy oświadczenie producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera, do długich przetoczeń ze zintegrowaną 
twardą podkładką nieabsorbującą płyny, zaopatrzona w mechanizm zabezpieczający przed zakłuciem, 
umożliwiająca obsługę jedną ręką, w postaci dźwigni sygnalizującej akustycznie i wizualnie bezpieczną pozycję 
igły podczas wyjmowania, z prostokątnym korpusem z przejrzystego materiału, pozwalającą na ciągłą 
obserwację miejsca wkłucia, z miękką poduszką od strony kontaktu ze skórą pacjenta z medycznej pianki 
zespoloną z korpusem igły. Zastosowanie pozytywnego ciśnienia podczas wycofywania igły, z przedłużeniem 
PCV bez DEHP oraz lateksu z zaciskiem do przerw w infuzji i łącznikiem Luer Lock o długości minimum 20 cm, z 
kodowaniem rozmiaru za pomocą koloru. Kompatybilna z tomografią komputerową i rezonansem 
magnetycznym. Igły w rozmiarach: 19, 20, 22G długości 19 20,25,mm do wyboru przez Zamawiającego. Op.x 
20 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 

Zestaw pytań nr 2: 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera nie posiadającą miękkiej poduszki od 
strony pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet nr 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera nie mającą kompatybilności ze 
środowiskiem magnetycznym? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet nr 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera w rozmiarach 19, 20, 22G o długościach 
15, 19, 25, 38mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkty o parametrach podanych w powyższym pytaniu. 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet nr 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę do portów z ostrzem Hubera pakowaną zbiorczo po 20 sztuk z 
przeliczeniem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkty o parametrach podanych w powyższym pytaniu. 

 
Zestaw pytań nr 3: 

Pytanie nr 1 
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 2 dla pakietu nr 2  
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Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostawy do 3 dni roboczych.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 1 dla pakietu nr 2  
Zwracamy się z prośbą o zmianę miejsca dostawy z magazynu Apteki na np. magazyn  
ogólny. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 

Zestaw pytań nr 4: 
Pytanie nr 1 
Pakiet 1 Pozycja 3 
Ze względu na wycofanie przez producenta  aplikacji na smartfony  zwracamy się z pytaniem czy zamawiający 
dopuści standardową kalkulację - tabelę rozcieńczeń (parametry na  0,9% NaCl i 5% glukozę)? Pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza standardową kalkulację. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 2 Pozycja 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rozwiązania równoważnego o parametrach 
lepszych/wyższych, tj. łącznik bezigłowy kompatybilny z końcówką luer i luer lock , o przepływie min. 165 
ml/min. możliwość podłączenia u pacjenta przez 700  aktywacji (użyć) . Długość robocza zaworu 2-2,5 cm, 
długość całkowita 3,3 cm. Łącznik posiada przeźroczystą obudowę, zawór w postaci bezbarwnej, 
jednoelementowej, silikonowej membrany z gładką powierzchnią do dezynfekcji (jednorodna materiałowo 
powierzchnia styku końcówki Luer), prosty tor przepływu i minimalna przestrzeń martwa 0.04 ml, zapewniany 
przez wewnętrzną stożkową kaniulę. Wnętrze z jedną ruchomą częścią, pozbawione części mechanicznych i 
metalowych. Dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, alkoholami, chlorheksydyną, oraz lekami 
chemioterapeutycznymi.  o wytrzymałości na ciśnienie zwrotne i ciśnienie płynu iniekcyjnego min. 60 psi. 
Neutralne ciśnienie bez  względu na sekwencję klemowania. Wejście donaczyniowe zabezpieczone 
protektorem. Sterylny- sterylizacja radiacyjna . jednorazowy, pakowany pojedynczo,  na każdym opakowaniu 
nadruk  nr serii i daty ważności. Okres ważności min. 12 m-cy od daty dostawy.  
W przypadku odmowy prosimy o kliniczne uzasadnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 2 Pozycja 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór bezigłowy ma posiadać badania laboratoryjne lub kliniczne 
(dołączone do oferty) potwierdzające najmniejszy transfer bakterii do światła cewnika w porównaniu z innymi 
dostępnymi na rynku zaworami  wykonanymi w technologii pojedynczej zastawki?  Pragniemy nadmienić, iż 
mniej drobnoustrojów transferowanych do wnętrza zaworu i dalej  do światła cewnika, a w konsekwencji do 
organizmu pacjenta z obniżoną odpornością, tym mniejsze ryzyko zakażania odcewnikowego i możliwość 
dłuższego utrzymania drożnego wkłucia oraz zmniejszenie kosztów leczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 

Zestaw pytań nr 5: 
Pytanie nr 1 
Czy w pakiecie nr 3 Zamawiający zgadza się na zaoferowanie asortymentu z  uwzględnieniem niżej 
przedstawionych parametrów: 
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• Bezpieczna igła do portów z ostrzem Hubera, do długich przetoczeń ze zintegrowaną twardą podkładką 
nieabsorbującą płyny, zaopatrzona w mechanizm zabezpieczający przed zakłuciem, system 
sygnalizujący akustycznie i wizualnie bezpieczną pozycję igły podczas wyjmowania, z owalnym 
korpusem z przejrzystego materiału, umożliwiający ciągłą obserwację miejsca wkłucia, z miękką 
poduszką od strony kontaktu ze skórą pacjenta z medycznej pianki zespoloną z korpusem igły. 
Zastosowanie pozytywnego ciśnienia podczas wycofywania igły, z przedłużeniem PCV bez DEHP oraz 
lateksu z zaciskiem do przerw w infuzji i łącznikiem Luer Lock o długości minimum 20 cm, z 
kodowaniem rozmiaru za pomocą koloru. Kompatybilna z tomografią komputerową i rezonansem 
magnetycznym. PSI min. 325 

• Igły w rozmiarach: 19, 20, 22G długości 15,20,25,32,38 mm do wyboru przez Zamawiającego. Op.x 20 
szt. (z przeliczeniem zapotrzebowania w zaokrągleniu do pełnego opakowania) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkty o parametrach podanych w powyższym pytaniu. 
 
 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ oraz publikuje zmodyfikowany załącznik nr 1 projektowane postanowienia 
umowy pod nazwą: „10.12.2024 Zalacznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, formularz cenowy”. 
 
Zgodnie z art. 286 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r., Wielkopolskie 
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ przedłuża termin składania i otwarcia ofert do 16.12.2024 
roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin 
związania z ofertą do 14.01.2025 roku. 


